
Bábovka – symbol
domova. Kraj děkuje
náhradním rodinám

26. 05. 2025 10:47

Na ranní pohoštění ve formě bábovky se mohou těšit v pátek 30. května po
příchodu do práce zaměstnanci Krajského úřadu Libereckého kraje. Úrad
se totiž připojí k výzvě Dík náhradním rodinám, pořádané ministerstvem
práce a sociálních věcí. Jejím symbolem je právě – bábovka.

„Bábovka nás provází celý život – jako batolata ji s mámou či s tátou děláme z písku. Je to jeden z
prvních výtvorů, který dokážeme jako děti v kuchyni pod dozorem dospělého upéct. U nedělní
bábovky a čaje probíráme doma různá témata a a není nad babiččinu bábovku, kterou většinou
spořádáme na posezení. Zkrátka, bábovka evokuje klid, pohodu, domov,“ řekla Anna Provazníková,
krajská radní pro resort sociáních věcí.

K výzvě se může připojit kdokoliv sdílením fotografie nebo videa bábovky – upečené,
namalované, uplácené z písku a podobně – na sociálních sítích s hashtagem
#diknahradnimrodinam a #babovkovyden.

Bábovkový den je jednou ze zajímavostí, jejichž cílem je zviditelnit téma pěstounství a
poděkovat všem náhradním rodinám.


